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بارش شدید باران موجب جاری شدن سیلاب 
در بخش هایی از شهرستان آستارا شد. 
بارش های رگباری که از اواخر یک شنبه در 
شهرستان مرزی بندر آستارا آغاز شد، موجب 
آبگرفتگی برخی معابر و کندی رفت و آمد در 
نقاط شهری شد. این بارش ها در نقاط روستایی 
نیز موجب تخریب سازه های روبنایی از جمله 
جاده ها و سردهنه های آبیاری بین مزارع، قطع 
تعدادی از راه های ارتباطی و دسترسی به نقاط 
هم جوار شده است.با توجه به شدت بارش ها 
همچنین برخی سازه ها به شدت آسیب دیده 
و تخریب شده اند که از جمله می توان به پل 
اتومبیل رو سیبلی اشاره داشت. محمدرضا 
شهاب زاده، فرماندار آستارا گفت: بارش شدید 
باران و وقوع سیل باعث تخریب پل سیبلی 
شد.او با اشاره به اینکه این پل بخشی از مسیر 
ارتباطی آستارا به تالش بوده است، گفت: با 

تخریب این پل مسیر رفت از آستارا به تالش 
تخریب شد و رانندگان برای تردد فقط از مسیر 
با  برگشت استفاده می کنند.فرماندار آستارا 
اشاره به اینکه تلاش برای بازگشایی این مسیر 
ارتباطی ادامه دارد، از شهروندان و مسافران 
خواست: از تردد در این محور به طور جدی 
خودداری کنند..این بارش ها موجب آبگرفتگی 

معابر و منازل مسکونی در شهر آستارا شد.
امیر مرادی مدیرکل حوادث غیرمترقبه 
استانداری گیلان گفت: ۲۰ نفر در شهرستان 
آستارا به دلیل بارندگی های شدید دچار 
مصدومیت سطحی شدند که سرپایی تحت 
درمان قرار گرفتند و حالشان مساعد است. 
وی با بیان اینکه بارندگی شدید در شهرستان 
آستارا موجب تخریب ۲ باب منزل مسکونی 
در حاشیه رودخانه شد، اضافه کرد: ۵۰ نفر 
از مسافران و مردم نیز به دلیل بارندگی های 

شدید اسکان اضطراری داده شدند.
وی با اشاره به هشدار سطح نارنجی هواشناسی 
گیلان نسبت به بارندگی شدید در این استان، 
از اواخر وقت یک شنبه شب تا اواخر امروز، 
اضافه کرد: با برگزاری جلسه ستاد بحران 
دستگاه های مربوطه در کل استان آماده باش 
بودند ضمن اینکه احتمال بارش باران از آستارا 
پیش بینی شده بود. مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری گیلان خاطر نشان کرد: بارش باران 
شدید در آستارا موجب ماندگاری آب، سیلاب 
و آبگرفتگی بسیاری از مناطق مسکونی در 
این شهرستان و شهر لوندویل و روستا ها 
شده است. مدیرکل هواشناسی گیلان گفت: 
از ساعت ۳:۳۰ الی ۶:۳۰ شاهد بارش ۱۳۵ 
میلیمتری بودیم؛ در واقع این حجم از بارش 
در طی سه ساعت موجب آبگرفتگی شهر 

آستارا شد.

اعزام 12 تیم امداد
محمد دادرس در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
بیشترین حجم بارش ها در غرب استان، یعنی 
شهرستان آستارا بوده و بارش ۲۱۷ میلیمتری 
در ایستگاه هواشناسی آستارا به ثبت رسیده؛ 
البته ایستگاه باران سنجی لوندویل سازمان آب 
منطقه ای مقدار ۲۶۵ میلیمتر را ثبت کرده 
است.دادرس، با بیان اینکه این سامانه جوی 
به سمت جلگه و مرکز و سپس شرق استان 
در حرکت است، گفت: شهریورماه جزو فصول 
پربارش تابستان بوده و چنین بارش هایی پیش 

بینی شده بود.
رئیس سازمان امداد و نجات گفت:  با وقوع 
سیل در استان گیلان، ۳ شهر و روستا 
شهرستان آستارا، نیاز به امدادرسانی پیدا 
کردندکه ۱۲ تیم عملیاتی، شامل ۶۰ امدادگر 
و نجاتگر، به منطقه سیل زده اعزام شدند. 

وی افزود: همنین ۱۸ دستگاه موتور پمپ و 
لجن کش و ۴ فروند قایق، برای امدادرسانی به 

مناطق سیل زده انتقال پیدا کرد.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری گیلان 
خاطر نشان کرد: بارندگی از آستارا و تالش به 
سمت مرکز گیلان پیش بینی شده است که 
بعد از آن به سمت فومن و ماسوله و در نهایت 
به سمت شرق می رود؛ همه فرمانداران پای کار 
هستند، در زمان حاضر در بقیه شهرستان های 
استان مشکلی وجود ندارد.مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری گیلان از مردم خواست تا با 
توجه به صدور هشدار سطح نارنجی هواشناسی 
استان تا اواخر وقت امروز)سه شنبه( از توقف و 
استقرار در حاشیه رودخانه ها خودداری کنند.

سرپرست فرمانداری شهرستان تالش همچنین 
گفت: در بخش حویق و روستاهای ویزنه و لیر 
که نزدیک به آستارا هستند بر اثر شدت بارش 
باران و طغیان رودخانه ها، چند راه روستایی 
مسدود و تعدادی از منازل روستائیان دچار 
آبگرفتگی شده است.فرامرز مرجانی در حاشیه 
بازدید میدانی از روستاهای بخش حویق در 
گفت وگو با ایسنا در خصوص آخرین وضعیت 
طغیان رودخانه های این شهرستان اظهار کرد: 
در بخش حویق و روستاهای ویزنه و لیر که 
نزدیک به آستارا هستند بر اثر شدت بارش 
باران و طغیان رودخانه ها چند راه روستایی 
مسدود و تعدادی از منازل روستائیان دچار 
آبگرفتگی شده است.سرپرست فرمانداری 
شهرستان تالش با بیان اینکه تعدادی از منازل 
مناطق مذکور در خطر ریزش هستند که 
تخلیه شدند، گفت: همه دستگاه های متولی 
در منطقه حضور دارند و آماده باش هستند اما 
چون سطح آب رودخانه ها زیاد بوده و در حال 

طغیان است فعلا نمی توان کاری کرد.
پلیس راه گیلان گفت: به دلیل طغیان رودخانه 
و از بین رفتن راه ارتباطی آستارا به تالش 
مسافران از این مسیر تردد نکنند.به گزارش 
مهر، سرهنگ جاور صفاری با اشاره به بارش 
شدید باران و تخریب پل سیبلی آستارا اظهار 
کرد: بر اثر طغیان رودخانه و از بین رفتن راه 
ارتباطی آستارا به تالش مسافران از این مسیر 
ارتباطی گذر نکنند .وی با بیان اینکه ریزش 
این راه ارتباطی موجب ترافیک سنگین در 
این محور شده است، افزود: رانندگان تا پایان 
بارندگی ها در جاده های گیلان به ویژه محور 
رشت – آستارا تردد نکنند.سرهنگ صفاری 
طی توصیه ای به رانندگان بیان کرد: رانندگان 
حد الامکان در شرایط بارانی با رعایت سرعت 
مطمئنه، پرهیز از سبقت های غیر مجاز و 

داشتن صبر رانندگی کنند.

ثبت 310 هزار و 216 تردد در چهارمحال و بختیاری
گروه شهرستانها - مهری کرفسی: مدیرکل اداره راهداری و حمل ونقل 
جادهای چهارمحال و بختیاری گفت: طی ۵ روز تعطیلی آخر هفته ۳۱۰ هزار و 
۲۱۶ تردد را در استان شاهد بودیم که ۱۳۸ هزار و ۸۷۱ خودرو از این آمار تردد 
با پلاکهای بومی ثبت شده است. روحالله غلامی گفت: هوای خنک و طبیعت 
زیبای چهارمحال و بختیاری همیشه سبب شده که مسافران در ایام تعطیل 
این استان را برای مسافرت و تفرج انتخاب کنند لذا طبق آمار اعلام شده از ۲۰ 
تا ۲۵ شهریورماه ۱۷۱ هزار و ۳۴۵ خودرو از استانهای دیگر وارد چهارمحال 
وبختیاری شده است.مدیرکل اداره راهداری و حمل ونقل جادهای چهارمحال 
و بختیاری افزود: بیشترین پلاکهای مشاهده شده در استان مربوط به استان 
اصفهان با ۸۳ هزار و ۳9۵ معادل ۲۶.۸۸ درصد و کمترین آمار مربوط به استان 
ایلام با ۱۲۶ تعداد معادل ۰.۰۴ درصد بود.وی با بیان اینکه پرترددترین محور 
استان در این ایام محور شهرکرد- فرخشهر اعلام شده است، ادامه داد: در این 
مدت ۳۱۰ هزار و ۲۱۶ تردد را در استان شاهد بودیم که ۱۳۸ هزار و ۸۷۱ 
خودرو از این آمار تردد با پلاکهای بومی ثبت شده است. غلامی بیان داشت: با 
وجود ورود این حجم مسافر به استان ۵۲ دستگاه از ناوگان استان در خدمت 
زائران امام رئوف قرار گرفت و یک هزار و ۸۲۵ زائر را به مقصد مشهد مقدس 
جابهجا کردند.مدیرکل اداره راهداری و حمل ونقل جادهای استان اظهار کرد: 
در مجموع میتوان گفت از ۱۸ تا ۲۵ شهریورماه ۱۰۴ ناوگان عمومی ۳ هزار و 

۶۵۰ زائر را جابهجا کردند.

انجام 2 عملیات امدادرسانی 
در آب های جزیره خارگ

  گروه شهرستانها – صبا کرمپورنیا: معاون دریایی اداره کل بنادر و 
دریانوردی استان بوشهر گفت: با حضور به موقع شناورهای ناجی، ۲ عملیات 
امدادرسانی در آب های جزیره خارگ با موفقیت انجام شد. اداره کل بنادر و 
دریانوردی استان بوشهر، محمد قاسمی در توضیح این خبر اظهار کرد: در 
عملیات نخست پیرو اعلام اضطرار شناور نفتکش به مرکز فرعی جستجو و 
نجات دریایی خارگ مبنی بر مصدومیت یک نفر از خدمه، پس از هماهنگی 
لازم شناور ناجی 9 به موقعیت اعزام شد.وی بیان کرد: ناجی 9 پس از رسیدن 
به موقعیت و تحویل گرفتن فرد مصدوم به پایگاهش بازگشت و مصدوم را به 
آمبولانس مستقر در اسکله تحویل داد.قاسمی ادامه داد: در دومین عملیات نیز 
پس از اعلام اضطرار به مرکز فرعی جستجو و نجات دریایی خارگ مبنی بر 
بیماری یک نفر از خدمه شناور ناورز، پس از هماهنگی لازم شناور ناجی ۲ به 
منطقه اعزام شد.وی افزود: شناور اعزامی پس از تحویل گرفتن فرد بیمار به 

پایگاهش بازگشت و فرد بیمار را تحویل اورژانس داد.

گردهمایی صنعت گران برق و انرژی های نو 
در اصفهان

گروه شهرستانها: سیزدهمین نمایشگاه تخصصی صنعت برق و اتوماسیون 
صنعتی و اولین نمایشگاه تخصصی انرژی های نو و تجدیدپذیر اصفهان از ۲۸ 
تا ۳۱ شهریورماه برگزار می گردد.به گزارش واحد روابط عمومی نمایشگاه 
بین المللی اصفهان، این دو عنوان نمایشگاهی در فضایی بالغ بر ۱۲ هزار متر 
مربع فضای نمایشگاهی و با مشارکت ۱۰9 مشارکت کننده از استان های 
اصفهان، تهران، آذربایجان شرقی، فارس، یزد، خراسان رضوی و البرز برگزار 
می شود. زمینه های فعالیت مشارکت کنندگان این دو نمایشگاه شامل 
اتوماسیون صنعتی، سیم و کابل، تجهیزات روشنایی، انرژی های تجدید پذیر، 
تولید کنندگان محصولات صنعتی، پخش سیم و کابل، خدمت آزمایشگاهی 
و محیط زیست، دستگاه های لیزر، سیستم های اعلام و اطفاء حریق، تولید 
کنندگان الکترو موتور و سایر تجیهزات مرتبط با صنعت برق است. در راستای 
ارتقاء کیفیت این دو عنوان نمایشگاهی و در زمان برگزاری نمایشگاهی، بیش 
از ۶ رویداد جنبی و همایش از جمله همایش صنعت برق، چالش های کنونی و 
چشم انداز آینده، اعلام نیازهای فناورانه شرکت های دولتی به پژوهشگاه وزارت 
نیرو، پنل توسعه زیست بوم نوآوری استان اصفهان در حوزه برق و انرژی، کارگاه 
تخصصی مدل های کسب و کار و تجاری سازی تولید صنعت برق و.... با حضور 
مشارکت کنندگان و متخصصان این حوزه برگزار خواهد شد.از برندهای حاضر 
در این دو عنوان نمایشگاهی می توان به نام های فولاد مبارکه اصفهان، وادی 
برق، منور گستر، بازرگان دهقان، بازرگانی آتشکار و پارت دیزل اسپادانا اشاره 
کرد.لازم به ذکر است هیات های تجاری از وزارت برق کشور عراق و همچنین 
هیات تجاری از اقلیم کردستان عراق از این رویداد نمایشگاهی بازدید خواهند 
کرد.سیزدهمین نمایشگاه تخصصی صنعت برق و اتوماسیون صنعتی و اولین 
نمایشگاه تخصصی انرژی های نو و تجدیدپذیر اصفهان از امروز تا ۳۱ شهریورماه 
و ساعت بازدید ۱۵ تا ۲۱ واقع در کمربندی شرق، نمایشگاهی بین المللی 
اصفهان میزبان صنعت گران برق، کارشناسان، خبرگان و فعالان اقتصادی این 

حوزه است.

نیاز استان مرکزی به تمام گروه های خونی
مدیرکل انتقال خون استان مرکزی گفت: استان مرکزی برای ۵ روز ذخیره 
خون دارد و نیاز است که همه گروه های خونی برای اهدای خون مراجعه کنند.

دکتر ریتا ظهیری در گفت و گو با ایسنا، در خصوص وضعیت ذخیره خونی 
استان مرکزی اظهار کرد: هر ساله در تابستان عموما با کمبود اهدای خون و به 
تبع آن کاهش ذخیره خونی روبرو می شویم که این اتفاق، مبتلابه تمام کشور 
است. وی با تاکید بر اینکه اهدای خون یک مسئله کاملا فرهنگی و اجتماعی 
است و باید برای جذب اهداکننده کارهای فرهنگی و اجتماعی دنبال شود، 
افزود: در اواخر تابستان تعداد سفرها بیشتر می شود، تعداد حوادث و تصادفات 
افزایش می یابد، همچنین امسال همزمان با اربعین حسینی، سفرهای عتبات را 
داشتیم و از طرفی به دلیل آغاز سال تحصیلی مشغله خانواده ها بیشتر می شود و 
این امر کاهش اهدای خون و ذخیره خونی استان ها را رقم می زند، همچنین در 
تابستان مردم بیشتر تمایل به انجام اعمال جراحی غیراورژانسی دارند و همین 

امر نیاز خونی بیمارستان ها را افزایش می دهد.
ظهیری با بیان اینکه خوشبختانه تا امروز، ۱۰۰ درصد نیاز بیمارستان ها و مردم 
به خون و فرآورده های خونی تامین شده است و نگرانی از این حیث وجود 
ندارد، گفت: باید برای حفظ ذخیره خونی کمک مردم را داشته باشیم و اگر 
مردم طی دو تا سه هفته آینده با توان بیشتری اقدام به اهدای خون کنند قطعا 
ذخیره خونی استان تحت کنترل در می آید چراکه در حال حاضر فقط برای 
۵ روز ذخیره خونی در استان فراهم است.وی با اشاره به اینکه ۵۰ هزار اهدا 
کننده خون در استان مرکزی وجود دارد که از این تعداد ۳۰ هزار نفر اهداکننده 
مستمر هستند، افزود: حسب شرایط ذخیره خونی استان، انتقال خون اقدام 
به انتشار فراخوان می کند و شرایط باید به قدری خوب مدیریت شود که نیاز 
بیمارستان ها تامین شود و از طرفی خون اهدایی مردم ضایع نشود.مدیرکل 
انتقال خون استان مرکزی با تاکید بر اینکه در حال حاضر به همه گروه های 
خونی نیاز داریم که البته نیاز به گروه های خونی منفی بیشتر است، بیان کرد: 
از ابتدای سال تا امروز ۲۳ هزار و ۱9۸ نفر برای اهدای خون در استان مراجعه 
داشتند که ۱۸ هزار و ۴۷۰ نفر واجد اهدای خون معرفی شدند و از این تعداد، 
۵۵ هزار و ۴۱۰ واحد خون و فرآورده خونی تولید و توزیع شده است.وی اظهار 
کرد: در بین افراد اهداکننده، تنها ۱۰۸۰ نفر خانم بودند که همچنان به مانند 
گذشته تعداد کمی را به خود اختصاص می دهد، همچنین تعداد جوانان نیز 
نسبت به انتظارها، کم است. ۲۶۰۲ نفر نیز برای بار اول خون خود را اهدا کردند 
و 99۵۵ نفر اهداکنندگان مستمر بودند که در واقع همراهان همیشگی انتقال 
خون استان محسوب می شوند و ۱۲۳ نفر نیز اهدای پلاکت داشتند.ظهیری در 
خصوص پویش نذرخون و اهدای خون در ماه محرم و صفر گفت: در این دو ماه 
۷9۲۶ مراجعه نفر داشتند که ۶۲۳۶ مورد، واجد شرایط شناخته شدند و از این 
تعداد اهداکننده، ۱۸ هزار و ۷۰۸ واحد خون و فرآورده خونی تولید و توزیع شد، 

همچنین در این پویش ۲9 نفر اهدای پلاکت انجام دادند.

اخبار کوتاه

یک پژوهشگر حوزه گردشگری در قزوین با 
بیان اینکه در قزوین باید تکلیف خودمان را با 
گردشگری مشخص کنیم، گفت: ثبت جهانی 
مجموعه »سعدالسلطنه« با تعطیلی آن مغایرت 
دارد.محمدحسن سلیمانی در گفت وگو با 
مهر با اشاره به ثبت جهانی کاروانسرای 
»سعدالسلطنه« قزوین اظهار کرد: ثبت یک 
اثر در میان فهرست آثار جهانی یونسکو آن 
اثر را در دید گردشگران جهانی قرار می دهد.
وی افزود: هرچند مجموعه ای از کاروانسراهای 
ایران با یکدیگر ثبت شدند و »سعدالسلطنه« 
یکی از اینها است اما این اتفاق در واقع اتفاق 
قابل توجه و تأثیر گذاری برای استان قزوین 
محسوب می شود.این پژوهشگر تاریخ قزوین 
تاکید کرد: صرف اینکه یک اثر ثبت جهانی 
شود تأثیر ویژه ای در حوزه گردشگری نخواهد 
داشت بلکه باید مسائل دیگری را مورد توجه 

قرار دهیم تا این اتفاق اثرگذار باشد.
وی با بیان اینکه راهبرد گردشگری ما در کشور 

بعد از چهاردهه هنوز روشن نیست و نمی دانیم 
باید با گردشگری چگونه رفتار کنیم، عنوان 
کرد: امروز گردشگری را به عنوان یک صنعت 
درآمدزا و تأثیرگذار در اقتصاد در اولویت ما 
نیست.سلیمانی ادامه داد: سال گذشته حدود 
۴۴ میلیون نفر گردشگر خارجی از سه کشور 
عربستان، قطر و امارات متحده بازدید کردند 
اما سهم ما در این بازار قابل بیان نیست.وی 
با بیان اینکه امروز توسعه ممکن نیست مگر 
اینکه یکی از پایه های آن توسعه گردشگری 
پایدار باشد، تصریح کرد: درآمدی که از صنعت 
گردشگری به دست می آید گاهی به صنایع 

پولساز دنیا تنه می زند.
این پژوهشگر تاریخ قزوین با اشاره به اینکه 
آثار ثبت شده جهانی اولویت گردشگران 
جهانی برای بازدید است، تاکید کرد: در قزوین 
باید تکلیف خودمان را با موضوع گردشگری 
و همچنین »سعدالسلطنه« مشخص کنیم.وی 
با بیان اینکه ثبت جهانی »سعدالسلطنه« با 

تعطیلی این مجموعه مغایرت داشته و بدون 
شک نتیجه خوبی برای قزوین نخواهد داشت، 
ادامه داد: نمی شود استاندار اقدامات مجموعه 
»سعدالسلطنه« را منافی توسعه گردشگری 
بداند و از سوی دیگر اقداماتی مانند کافه ها 
یا بستن سه روزه این مجموعه صورت بگیرد.
سلیمانی با بیان اینکه در همین تعطیلات 
چند روزه اخیر شاهد حضور گردشگر در 
استان قزوین بودیم اما فضاهای تاریخی ما 
بسته بود، عنوان کرد: گردشگری مغایرتی 
با آئین ها و باورهای دینی ندارد و بستن سه 
روزه فضاهای تاریخی در ایام تعطیلات منطقی 
نیست.وی با بیان اینکه نباید بین مردم و 
باورهای دینی تقابل ایجاد کنیم، گفت: بستن 
فضاهای تاریخی راه حل نیست بلکه باید با 
تدبیر و اتخاذ روش های متناسب دنبال حل 
مشکلات باشیم.این پژوهشگر تاریخ قزوین اگر 
بخواهیم اقتصاد محلی ما توسعه پیدا کرده و 
پای گردشگر به استان قزوین باز شود باید از 

روش های سلبی خودداری کرده و به سمت 
روش های ایجابی برویم که هیچ مغایرتی با 
شرع و قوانین نیز نداشته باشد.وی در پایان 
یادآور شد: اگر بخواهیم اقداماتی انجام دهیم 

که با صنعت گردشگری تقابل داشته باشد از 
اقتصاد مبتنی بر صنعت گردشگری بی بهره 
خواهیم ماند و طبیعی است که ثبت جهانی 

یک اثر نمی تواند برای ما آورده داشته باشد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی گیلان گفت: کاروانسرای تی تی 
همزمان با ۵۴ کاروانسرای ایرانی در ریاض 

عربستان ثبت جهانی شد.
ولی جهانی با تبریک ثبت جهانی کاروانسرای 
تی تی در قالب ۵۴ کاروانسرای پیشنهادی در 
کمیته ثبت جهانی ریاض عربستان به مردم 
گیلان و همه مسئولین و دست اندرکاران، 
اظهار کرد: این کاروانسرا دو ایوانی و از 
کاروانسراهای برون شهری است که در دوره 

صفویه با قلوه سنگ و آجر و ملاط ساروج، 
اقامتگاه مسافران مسیر سیاهکل به دیلمان و 
طالقان بوده و با شماره ۱۷۸۴ در فهرست آثار 

ملی کشور نیز به ثبت رسیده است.
مدیرکل میراث فرهنگی گیلان با یادآوری 
ضرورت صیانت و مراقبت از اثر تاریخی 
مذکور افزود: تعیین حریم اثر و جلوگیری از 
 ساخت و سازهای غیرمجاز و نامتعارف بسیار 
ضروری بوده و لذا یکی از برنامه ها و 
اولویت های اداره کل مرمت، بازسازی و 

ساماندهی سازه مذکور بوده، در راستای 
چگونگی اجرای این مهم با وزارتخانه متبوع 

مکاتبات لازم در حال انجام است.
جهانی با اشاره به اینکه ساماندهی کاروانسرا 
منطقه  گردشگری  رونق  در  می تواند 
بسیار تاثیرگذار باشد ابراز امیدواری کرد 
 تا با همکاری مردم و دستگاه های ذیربط 
بتوان در بازه زمانی مناسب نسبت به بهره 
برداری بهینه از بنا اقدامات لازم را به عمل 

آورد.

در حالی معاون عمرانی استاندار لرستان از اختصاص اعتبار تاریخی برای پروژه 
ریلی این استان خبر می دهد که مردم امیدوارند در دولت سیزدهم مطالبه ۳۰ 
ساله افتتاح راه آهن لرستان محقق شود.به گزارش مهر، استان لرستان با ۱۱ 
شهرستان و بیش از ۱.۸ میلیون نفر جمعیت همچنان در حوزه حمل و نقل ریلی 
با چالش های جدی مواجه است و مرکز این استان هنوز به شبکه راه آهن کشور 
متصل نشده است.پروژه ریلی جنوب با محوریت لرستان در قالب طرح راه آهن 
خرم آباد، بروجرد، پلدختر و چگنی در دست اجرا است که رفع تنگناهای ترافیکی 
در مسیر راه آهن قدیم، اتصال به راه آهن غرب کشور، قابلیت جابجایی مسافر 
و کاهش تصادفات جاده ای از مزایای اجرای این پروژه مهم است.با این حال و تا 
قبل از دولت سیزدهم روند اجرای این پروژه به کندی پیش رفته و حتی متوقف 
شده بود؛ اکنون خبرهای خوبی از فعال شدن کارگاه های آن به گوش می رسد 

و امید می رود در دولت مردمی شاهد پیشرفت جدی تر این طرح ریلی باشیم.
احمدرضا دالوند در گفت و گو با خبرنگار مهر با بیان اینکه در سفر رئیس جمهور 
به لرستان حدود ۱۸۵ مصوبه را برای استان داشتیم، اظهار داشت: از این تعداد، 
۱۴۲ مورد مربوط به پروژه های عمرانی بوده است.وی با بیان اینکه برای تکمیل 
این پروژه ها هفت هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز بود، عنوان کرد: این میزان اعتبار 
علاوه بر اعتبار راه آهن و سد »معشوره« است.معاون عمرانی استانداری لرستان 
در ادامه با تاکید بر اینکه پروژه راه آهن در سال 9۲ شروع شده است، بیان 
داشت: این پروژه به خاطر مشکلاتی که داشت در سال 9۷ کاملًا متوقف شده 
بود.دالوند با اشاره به اینکه تعیین تکلیف این پروژه در دستور کار مدیریت ارشد 
استان قرار گرفت، تصریح کرد: یکی از مشکلات بر سر راه این پروژه این بود که 
قرارداد آن به روز رسانی نشده و بر اساس قرارداد سال 9۲ بود و این امر برای 

ادامه کار پیمانکار در پروژه به صرفه نبود.
وی با بیان اینکه همچنین مشکل دیگر این پروژه این بود که مدت زیادی بود که 

یک ریال به این پروژه تزریق نشده بود، تصریح کرد: این امر باعث شده بود که 
پروژه کاملًا متوقف شود.معاون عمرانی استانداری لرستان، ادامه داد: در این راستا 
در سازمان مدیریت و برنامه ریزی و همچنین شورای فنی پیگیری های متعددی 
برای این پروژه صورت گرفت.دالوند با تاکید بر اینکه بعد از هفت ماه پیگیری 
ما توانستیم قرارداد پروژه راه آهن را به روز رسانی کنیم و پیمانکار برای ادامه 
کار خیلی امیدوار شود، گفت: در سفر رئیس جمهور نیز یک اعتبار تاریخی برای 
این پروژه در لرستان مصوب شد، ابلاغیه آن نیز موجود است، ۱.۲ میلیارد دلار 
در بازه زمانی سه ساله و ۴۰۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات داخلی برای این 
پروژه مصوب شد.وی افزود: به اعتقاد بنده قبل از انقلاب و بعد از انقلاب این طور 

اعتباری برای استان اختصاص پیدا نکرده است.
معاون عمرانی استانداری لرستان با تاکید بر اینکه خوشبختانه این پروژه در 
وضعیت مطلوبی قرار دارد، عنوان کرد: ۱۴ کارگاه در این پروژه فعال است.

دالوند با اشاره به اینکه پروژه در حال حاضر بالای ۴۲ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد، افزود: ادامه راه آهن از خرم آباد به سمت اندیمشک هم ابلاغ و مصوب 
شده است، مطالعات این حوزه نیز انجام شده است.وی بیان کرد: امیدواریم 
در سفر دوم رئیس جمهور به استان، کلنگ زنی راه آهن خرم آباد به سمت 
اندیمشک نیز صورت گیرد.بنابراین گزارش، یکی از مشکلات اساسی لرستان 
وجود پروژه های نیمه تمام فراوان در این استان است و همین امر موجب 
نارضایتی افکار عمومی شده است، یکی از این پروژه ها، راه آهن دورود- خرم آباد 
است، پروژه ای که همچنان با گذشت سال ها عملیاتی نشده است.حجت الاسلام 
سید احمد رضا شاهرخی نماینده ولی فقیه در لرستان هم در آخرین اظهارات 
خود در خطبه های نماز جمعه خرم آباد با اشاره به اینکه دولت سیزدهم در همه 
استان ها کارهای مهمی را شروع کرده است، گفت: انتظار می رود کارهای بزرگی 
که در استان شروع شده مانند احداث راه آهن دورود - خرم آباد- اندیمشک و 

سد معشوره با سرعت بیشتری ادامه پیدا کنند تا در پایان دولت رضایت مندی 
که رهبر تاکید کردند، محقق شود.

استاندار لرستان نیز در جریان هفته دولت طی سخنانی گفت: طرح های راه آهن 
استان لرستان، بیمارستان نیایش، بیمارستان رازی کوهدشت، بیمارستان گهر 
دورود، پل بلیلوند، ورزشگاه ۱۵ هزار نفری خرم آباد، ورزشگاه بروجرد، کتابخانه 
مرکزی، باغ موزه دفاع مقدس، سد تاج امیر و سد کمندان از طرح های بزرگی 
هستند که در آینده نزدیک در استان به بهره برداری خواهد رسید.زیویار به ابر 
پروژه راه آهن لرستان اشاره کرد و افزود: برای این طرح حدود اعتبار خوبی 
اختصاص یافته که مسیر خرم آباد به دورود با استقرار ۱۴ کارگاه اکنون نزدیک به 
۵۰ درصد پیشرفت کاری دارد.راه آهن لرستان اواخر سال ۸9 مجوز کمیسیون 
ماده ۳۲ را گرفت تا پروژه های ریلی لرستان از یک خوان دیگر عبور کنند، از اخذ 
مجوز ماده ۳۲ پروژه که بیش از هشت ماه گذشت مسئولان برای آغاز عملیات 
اجرایی این پروژه های ریلی مهم محمود احمدی نژاد رئیس جمهوری وقت را به 
لرستان دعوت کردند تا مراسم آغاز عملیات اجرایی این پروژه ها در مهرماه سال 
9۰ برگزار شود.این پروژه طی سه سال تعطیل شده بود تا امید به اجرای آن هر 
روز کمرنگ تر شود، اما در جریان سفر هیئت دولت سیزدهم و با قرار گرفتن راه 
آهن لرستان در لیست پروژه های سفر، بار دیگر امید به تکمیل این پروژه ریلی 

قوت گرفت تا این مطالبه ۳۰ ساله ظرف سه سال به مرحله افتتاح برسد.

یک پژوهشگر حوزه گردشگری:

ثبت جهانی کاروانسرای »سعدالسلطنه« با تعطیلی آن مغایرت دارد

 ثبت جهانی اقامتگاه تاریخی مسافران مسیر سیاهکل به دیلمان و طالقان

مطالبه 30 ساله محقق می شود؟

اعتبار تاریخی برای راه آهن لرستان

مسافران از مسیر آستارا به تالش تردد نکنند

وقوع سیل و تخریب پل سیبلی آستارا 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۴۱۳۵ -۱۴۰۲/۰۵/۰۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی شهرام قویدل ماسوله 
فرزند قاسم نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ محصور باسیم خاردار به مساحت ۸۳۱/۵۳  متر مربع به شماره پلاک ۲۶۷9 
فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۳۳ فرعی از 9۸ اصلی واقع در ماکلوان بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 810
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